
 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione  

e del Merito 

 

 

 

Al Prof Salvatore Belsito 

 

Agli Atti 

Al Sito WEB 

 

Oggetto: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE REFERENTE DI PROGETTO  al Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: B84D23003200006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 

 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU  

VISTO l’allegato 1 al Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di   Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15/11/2023 – PNRR  – Azioni di potenziamento delle competenze STEM   

e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti n. 4 del 24/11/2023; 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in 

servizio presso questo Istituto; 

 

ACQUISITA la disponibilità dell’interessato  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0001870/U del 27/11/2023 11:36VI.1.1 - PNRR: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale, Nuove e competenze e nuovi linguaggi, Intervento straordinario di riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica.



 

DECRETA 

 

L’individuazione e la nomina del  prof. Salvatore Belsito, già animatore digitale,  quale referente di progetto relativo al 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

IL referente di progetto  provvederà: 

 

1. a collaborare con Ds e Dsga per l’inserimento  sull’ apposita piattaforma FUTURA – PNRR della proposta 

progettuale; 

2. Seguire l’attività progettuale in tutte le sue fasi 

 

 

Il referente di progetto,  è convocato in prima seduta per giorno 27 novembre 2023 presso i locali della sede 

amministrativa del CPIA in via Brenta n. 39,  alle ore 9.30,  al fine di avviare, insieme al gruppo di lavoro di cui è anche 

componente,  la  redazione della proposta progettuale da inoltrare in piattaforma entro il 15-12-2023.  

 

 

 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente documentazione è pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica 

 

L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e applica la normativa 

vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 101/2018 e Regolamento Europeo 2016/679. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0001870/U del 27/11/2023 11:36VI.1.1 - PNRR: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale, Nuove e competenze e nuovi linguaggi, Intervento straordinario di riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica.


		2023-11-27T11:37:13+0100
	NNZCMN61D67D086G




